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 Ашаршылық пен репрессияның 
қанды күндерінен қазақ жұрты тары-
дай шашыраған сәттен бастап ұлты-
мыздың саны азая бастаған еді. Ұлы 
тұлғаларымыздың бірі де бірегейі Сәкен 
Сейфуллинмен бірге «Жас қазақ» ұй-
ымын құрған, «Тіршілік» атты газетін 
шығаруға және өкіметтің жаңа түрін 
құруға белсене кіріскен Абдолла Асыл-
бековтың есімі халық жадынан өшпесе 
де, енді бірі үшін таңсық есім іспеттес. 
Ақтарға қарсы тұрған тұлға олардың 
тұтқынына түсіп, «жауыздың дозағы мен 
азабын, қорлығын көрдік» деп С.Сейфул-
лин жазғандай, өмірдің түрлі сынақта-
рын бірге бастан өткерген. Жазықсыз 
тұтқындалған ол Омбы мен Қиыр Шығы-
стың түбіне жер аударылды. Дегенмен, 
ол жақтан қашып шығып, әйгілі Азамат 
соғысына қатысқан. Шығыс армиясында 
арнайы комиссарлық қызметін атқарса, 
кейіннен, «Қызыл Қазақстан» журналы-
ның ең алғашқы редакторы болған деседі. 
Ақпан революциясынан кейін жолдасы 
Сәкенмен бірге Ақмолада Совет өкіметін 
орнатып, мақалалары мен очерктерін 
«Тіршілік» және «Еңбекші қазақ», «Со-
ветская степь» атты газеттер мен «Қызыл 
Қазақстан» журналдары арқылы жария-
лап тұрды.

Күні бүгінге дейін Абдолла Асыл-
бековтың қазіргі «Ақиқат» журналымен 
байланысты шынтуайтынды пікірі тарих 
беттерінде жазулы тұр. Әуелі «Ақиқат» 
журналының жетпіс бес жылдық ме-
рейтойын өткізбек болған. Бірақ оның 
мерекелік сандарын дайындау барысын-
да керекті материалдарға байланысты 
деректерді біріктіру уақыты таяғанда 
«Қызыл Қазақстан» журналының бірне-
ше саны архивте болмай шыққан екен. 
Сөйтсе, Киробком төралқасының арнайы 
қаулысымен ақша-қаржы тапшылығы-
на қарай ана тілімізде шығатын «Қызыл 
Қазақстан» журналын басу уақытша 
тоқтап қалған. Бұл құзғын оқиғаға Аб-
долла Асылбеков бей-жай қарай алмай, 
асқан батылдықпен өз пікірін жеткізген. 
«Қызыл Қазақстан» барша Қазақстан 
бойынша өз тілімізде шыққан жалғыз 
партиялық журнал. Уақыт тығыз бол-
садағы қаржының тапшылығынан оны 
жабу – бұл кез-келген партиялық сипат-
тағы жұмыстардан бас тарту деген сөз», – 
деген екен Абдолла мырза. Мұның саяси 
мән-маңызын сараптайды. Яғни, «Әдеби-
етімізді басып шығаруда мәселе «қаржы 
тапшы» деген майда сылтауда болса, қол 
сілтеуге тыйым салу қажет. Егер де оны 
жасай алмасақ, халық арасындағы барлық 
істерді өз-өзімізді алдаумен айналыспай, 
дәрменсіздікті доғару қажет», – деп өз 
ойын бүкпесіз айтқан.

Абдолла Асылбеков жан-жағына жал-
тақтамай, оңды-солды қарамай, обком-
ның шешімдеріне «осылайша» арнайы 
қарсылық білдіруі арқылы өзінің жүрек-
жарды сөзін дөп басып, ашық айта білген. 
Қазіргі және келешек ұрпақ оның әрбір 
сөзін санаға түюі керек, одан үлгі-өнеге 
алуы қажет деп есептейміз.

И.МҮКӘРАМ, М.ӨТЕМІС,
Әл-Фараби атындағы ҚазҰУ

 филология факультетінің 
1 курс студенттері. 

Ғылыми жетекшісі: 
Ф.А.Қозыбақова, Әл-Фараби 

атындағы ҚазҰУ тарих факультетінің 
Қазақстан тарихы кафедрасының 

профессоры.

Ел намысы – 
ер намысы

ҚҰҚЫҚТЫҚ СТАТИСТИКА 
ЖӘНЕ АРНАЙЫ ЕСЕПКЕ АЛУ 
ЖӨНІНДЕГІ ОРГАНДАР БАС ПРО-
КУРАТУРАНЫҢ ӨЗ ҚҰЗЫРЕТІ ШЕ-
ГІНДЕ МЕМЛЕКЕТТІК ҚҰҚЫҚТЫҚ 
СТАТИСТИКА ЖӘНЕ АРНАЙЫ 
ЕСЕПКЕ АЛУ САЛАСЫНДА ҚА-
ДАҒАЛАУДЫ ЖҮЗЕГЕ АСЫРАТЫН 
ВЕДОМСТВОСЫ БОЛЫП ТАБЫЛА-
ДЫ.

Сонымен қатар, Қарағанды облысы 
бойынша департамент қызметінің ба-
сым бағыттарының бірі есептік тіркеу 
тәртібінің заңдылығын қадағалау болып 
табылады.

Құрметті азаматтар, егер полиция 
қызметкерлері сотқа дейінгі тергеп-тек-
серу аясында СМС тағайындау туралы 
қаулы шығармай, Сізге сот-медициналық 
сараптамадан өтуге жолдама берсе, бұл 
заңсыз екенін есте сақтаңыз.

ҚР ҚК-нің 106-бабында (денсау-
лыққа қасақана ауыр зиян келтіру), 107 
(денсаулыққа қасақана орташа зиян кел-
тіру) және 293 (бұзақылық) баптарын-
да көзделген барлық айқын қылмыстар 
бойынша, полиция органдары СДТБТ-не 
тіркелген сотқа дейінгі тергеп-тексерудің 
бөлігі ретінде СМС тағайындау туралы 
шешім қабылдауға міндетті, себептен 
бұл қылмыстық құқық бұзушылықтар 
қоғамдық айыптау қылмыстары болып 
табылады, ал бұл істер бойынша қылмы-
стық қудалау жәбірленушілердің шағы-
мына қарамастан жүзеге асырылады.

Көбінесе қылмыстық қудалау орган-

Құрметті Қарағанды облысының 
тұрғындары мен қонақтары!

дары СДТБТ-не тіркелуге жататын айқын 
қылмысқа қарамастан, сараптама қоры-
тындысы дайын болғанға дейін алдын ала 
шешімдерді желеу етіп, номенклатуралық 
істерге жатқызады.

Іс жүзінде полиция қызметкерлері АЕК 
(Ақпараттық есеп кітабы) шеңберінде СМС 
тағайындау туралы шешім қабылдайтын 
және СДТБТ-не қылмысты тіркеу мәсе-
лесін тек дайын болған жағдайда немесе 
тәжірибе қалай қалыптасқанын шешетін 
жағдайлар бар, егер жәбірленушінің тала-
бы болмаса, материалдар номенклатуралық 
істе қалады. Бұл әрекеттер заңсыз болып 
табылады.

ҚР ҚПК-нің 270 бабына сәйкес са-
раптама іс үшін маңызы бар мән-жайлар 
арнайы ғылыми білім негізінде сарапшы 
жүргізетін материалдарды зерттеу нәтиже-
сінде алынуы мүмкін жағдайларда тағай-
ындалады. Қылмыстық сот iсiн жүргiзуге 
қатысатын өзге де адамдардың мұндай 
бiлiмiнiң болуы қылмыстық процестi жүр-
гізетін адамды тиiстi жағдайларда сарапта-
ма тағайындау қажеттiгiнен босатпайды.

Сол баптың 1 бөлігіне сәйкес, егер іс 
бойынша денсаулыққа келтірілген зиянның 
сипаты мен ауырлығын анықтау қажет бол-
са, сараптаманы тағайындау және жүргізу 
міндетті болып табылады.

Қылмыстық процесті жүргізетін орган 
сараптама тағайындау қажет деп тауып, бұл 
туралы қаулы шығарады.

Қаулы – соттың үкімнен басқа кез кел-
ген шешімі, анықтаушының, анықтау ор-
ганының, тергеушінің, прокурордың қыл-

мыстық іс бойынша іс жүргізу барысында 
қабылдаған шешімі.

 Демек, СДТБТ-не тіркелмей (АЕК 
шеңберінде) әртүрлі сараптама түрлерін 
тағайындау туралы шешім қабылдау заң-
сыз болып табылады, ал кейіннен, қылмы-
сты СДТБТ-не тіркегеннен кейін, ол соттың 
қылмыстық процесте іс жүргізу тәртібін 
елеулі түрде бұзу деп тануына табиғи негіз 
береді.

Себептен денсаулыққа қасақана зиян 
келтірумен байланысты қылмыстар бой-
ынша сараптама тағайындау қылмыстық іс 
жүргізудегі негізгі іс жүргізу әрекеттерінің 
бірі болып табылады және сарапшының қо-
рытындысы іс бойынша негізгі дәлелдеме-
лердің бірі болып саналады.

Құрметті облысымыздың тұрғындары 
мен қонақтары, егер Сіз қылмыстық әре-
кеттердің құрбаны болсаңыз немесе Сізге 
қатысты қылмыстық құқық бұзушылық 
жасалса, қылмыстық қудалау органы сотқа 
дейінгі тергеп-тексеруді бастаудан бас тар-
тса, аумақтық қадағалау органдарына неме-
се біздің департаментке тиісті өтініш беру-
ге құқығыңыз бар екені түсіндіріледі.

Есіңізде болсын, әділдіктің негізгі ме-
ханизмі: әрбір қылмыс жазалануы керек!

Ж. БҰЛАМБЕКОВА,
ҚР Бас прокуратурасының 

құқықтық статистика және арнайы 
есепке алу жөніндегі

Қарағанды облысы бойынша
 департаментінің бастығы.

Объявление!
Филиал ТОО "Tranco Express" в г. Балхаш уведомляет о проведении общественных слушаний посредством 

публичных обсуждений по проекту: Раздел охраны окружающей среды к рабочему проекту «Эксплуатация мо-
бильной топливозаправочной станции Филиала ТОО «Tranco Express» в г. Балхаш на 2024-2033 годы».

Инициатор намечаемой деятельности: Филиал ТОО "Tranco Express" в г. Балхаш. Разработчик проекта - ИП 
«Eco-Logic», телефон: 87710155598. 

Сроки проведения публичных обсуждений c 26.04.2024 г. в течение пяти рабочих дней.
Размещённая документация по проекту, предложения и замечания принимаются на сайте https://ecoportal.kz/

Хабарландыру!
Балқаш қаласындағы «Tranco Express» ЖШС-нің филиалы «Балқаш қаласындағы «Tranco 

Express» ЖШС филиалының 2024-2033 жылдарға арналған мобильді жанар-жағар май құю 
станциясын пайдалану» жобасының қоршаған ортаны қорғау бөлімі жобасы бойынша  қоғам-
дық талқылаулар арқылы қоғамдық тыңдаулар өткізілетіні туралы хабарлайды. 

Жоспарланған қызметтің бастамашысы: Балқаш қаласындағы «Tranco Express» ЖШС фили-
алы. Жобаны әзірлеуші – «Eco-Logic» ЖК, телефон: 87710155598.

Жария талқылауды өткізу мерзімі 26.04.2024 ж. бастап бес жұмыс күні ішінде.
Жоба бойынша орналастырылған құжаттама, ұсыныстар мен ескертулер сайтта қабылдана-

ды: https://ecoportal.kz/

Наследственное дело
После смерти гр. Биржанова Тайтолеу Куа-

нышовича,   умершего  11.12 2023 года, открыто 
наследственное дело. Всем заинтересованным ли-
цам и наследникам обращаться к нотариусу Жа-
купбековой Г.А., по адресу: ул. Бокейханова 20А 
возле здания ЦОН.

№39.

Наследственное дело
После смерти Оспанова Ардак Рымбаевича,  

умершего  04.02. 2024 года, открыто наследственное 
дело. Имею щимся наследникам обращаться к нотариусу 
Шариповой Назым  Оралкызы, по адресу: г.Балхаш, ул. 
Ш.Уалиханова, 4. 

Тел.: 4-75-75.
№40.

✓МАМАН КЕҢЕСІ


